
Smlouva o dílo 

č. Pbú/S/20210801 

                             
                                     
 Objednatel : 

 Název : Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední 

zdravotnická škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Klatovy, Plánická 196 

 Sídlo :  Plánická 196, Klatovy, 339 01 

 IČO :  61781771 

 Banka :  ČSOB a.s., pobočka Klatovy 

 č.ú.  :  101176590/0300  

 Zastoupená : Ing. Soňou Rabušicovou – ředitelkou školy 

 Kont. Osoba Bc. Martina Müllerová – ekonom školy 

  

     

 Zhotovitel : 

 Název : INVEST TEL s. r. o. 

 Sídlo : Průmyslová 824, 339 01 Klatovy II 

 IČO : 49193503 

 DIČ : CZ49193503 

 Banka : ČSOB a.s., pobočka Klatovy 

 č.ú. :   109416042/0300 

 zast. : Petrem Nejdlem – jednatel společnosti 

 kont. osoba: Ing. Jaroslav Skala – technický ředitel 

                    

   

I.                                                                

Předmět plnění 

 

Zhotovitel provede pro objednatele instalaci silnoproudých a slaboproudých rozvodů na akci 

„Multimediální učebna – Plánická ulice“, dále jen díla, dle již odsouhlasené cenové nabídky. 

Zhotovitel provede pro objednatele instalaci a montáž v souladu se současně platnou 

legislativou a normami. Objednatel se zavazuje řádně splněné dílo převzít a zaplatit cenu za 

provedení díla, a to ve výši dle čl. IV. této smlouvy. 

 

II.        

Doba plnění 

 

Zhotovitel zajistí splnění a předání díla nejpozději do 30.09.2021. V případě provádění 

víceprací zhotovitelem, které jsou nad rámec této smlouvy a budou vyžádané dodatečně 

objednatelem, bude možno termín dokončení posunout o potřebný časový interval. Toto musí 

být písemně doloženo (dodatek ke smlouvě) a odsouhlaseno oběma smluvními stranami.  

 

III.                                                                    

Místo plnění 

 

Montáž bude prováděna v objektu objednatele na výše uvedené adrese. Po ukončení montáže a 

všech sjednaných prací převezme celé dílo za objednatele Ing. Soňa Rabušicová. 

 



 2 

 

 

                                                               

                           

IV.        

Cena  

 

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že cena za provedení díla je dána odsouhlasenou cenovou 

nabídkou. Tato cena je nejvýše přípustná a činí 133 047,00 Kč bez DPH (slovy 

stotřicettřitisícčtyřicetsedm korun českých) + DPH Kč 27 940,00 = Kč 160 987,00. Tato cena 

se může změnit pouze dohodou obou smluvních stran v případě, že v průběhu realizace díla 

dojde k nepředvídaným okolnostem, které nemohl zhotovitel ani objednatel zjistit při 

zpracování cenové nabídky. Tato změna bude dohodnuta dodatkem k této smlouvě neprodleně 

po zjištění změn. Zhotovitel vystaví fakturu na celé dílo bezprostředně po převzetí díla 

objednatelem. Zhotovitel má právo na zvýšení ceny za dílo v případě vzniku nepředvídaných 

nákladů oproti zadanému rozsahu a podmínkám, avšak jen tehdy, jestliže zhotovitel objednatele 

na tuto skutečnost minimálně týden předem upozorní, zvýšení ceny řádně zdokladuje a následně 

objednatel navržené ceny odsouhlasí. Pokud dojde prokazatelně ze strany zhotovitele k 

nedodržení termínu předání díla, poskytne zhotovitel slevu 0,05 % denně z celkové ceny díla. 

V případě prodlení zhotovitele delší než 90 dní proti termínu uvedeném v článku II. této 

smlouvy má objednatel právo od smlouvy odstoupit. Tímto není dotčena náhrada škody 

vyplývající z obecně platných právních předpisů. 

 

V. 

Platební podmínky 

 

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla po řádném provedení a protokolárním 

předání celého díla a to dle článku IV. této smlouvy. Vyúčtování od zhotovitele bude zasláno 

na adresu objednatele a zhotovitel uvede na faktuře číslo této smlouvy. Splatnost byla 

dohodnuta na 30 dnů od vystavení účetního dokladu. V případě prodlení objednatele s úhradou 

ceny se sjednává úrok z prodlení za každý započatý den prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky. 

Úhradou ceny se rozumí připsání částky na účet zhotovitele. 

 

VI. 

Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

    

1. Do úplného zaplacení všech vystavených faktur zůstávají veškeré části dodávky majetkem 

zhotovitele.  

2. Vlastnictví, jakož i riziko poškození, zničení nebo ztráty přechází na objednatele předáním 

celého díla. 

3. Zhotovitel zaručuje, že veškeré dodané věci převede na objednatele bez jakýchkoli práv 

třetích osob. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

VII. 

Montáž  

  

Cena montáže je již zahrnuta v celkové ceně za dodávku celého díla, která je uvedena v článku 

IV. této smlouvy. Montáž zahrnuje samotnou instalaci všech komponentů a základní nastavení 

zařízení. Projekce si vyžaduje právo provádět nezbytné úpravy technické dokumentace při 

vyskytnutí se nepředvídaných a opodstatněných skutečností při realizaci montáže, ty však musí 

vždy s objednatelem projednat a nechat odsouhlasit.  

 

 

 

VIII. 

Záruka  

 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jednotlivé komponenty a na kvalitu provedení 

montážních prací 24 měsíců od převzetí celého díla objednatelem. Opravy a závady vzniklé 

chybnou manipulací nebo neoprávněnými zásahy budou řešeny individuálně s objednatelem. 

Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení, škody způsobené nesprávným nebo nedbalým 

zacházením, změnou provozních podmínek nezávislou na vůli zhotovitele, živelnými 

pohromami a statickou elektřinou. Záruka má platnost jen za předpokladu, že montáž a údržba 

jsou v době platnosti záruky prováděny firmou, která jednotlivé provozní soubory montovala. 

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním předmětu díla v případě potřeby třetí osobě 

(subdodavatele). 

2. Veškerá vedlejší ujednání a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních, po dvou pro každou smluvní stranu a 

nabývá účinnosti dnem podpisu. 

4. Problematika touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku. 

5. Objednatel zajistí zaměstnancům zhotovitele možnost vstupů do objektů, ve kterých 

bude prováděna instalace, v kalendářní dny po celou dobu provádění díla. 

6. Veškeré prostory v tomto článku uvedené, včetně odběru elektrické energie, poskytne 

objednatel zhotoviteli zdarma, neboť v ceně díla nejsou započítány náklady spojené se 

zařízením staveniště. 

 

 

V Klatovech dne: 15.9.2021 

 

 

 

Za objednatele :  ….................................                 Za zhotovitele :   ...................................... 

                           Ing. Soňa Rabušicová                                                    Petr Nejdl 

               Ředitelka školy 

 

 

                

 


